保定旭凯电气有限公司
XK-KZC600 型
开关柜智能操控装置
 使
 用
 说
 明
 书

离措施，完备的看门狗功能，保证装置具备优良的可靠性和抗干扰性。
10、 外观设计新颖独特，美观精致，优化、美化了开关柜面板。
四、型号说明
XK—KZC600— □    □
功能类型
                                      通讯功能
                                       开关柜智能操控装置
                                                  保定旭凯电气有限公司
XK-KZC600 型开关柜智能操控装置                                        保定旭凯电气有限公司
 - 5 -
◇ 通讯功能：Y-有通讯功能；N-无通讯功能。
◇ 功能类型：
A: 模拟图显示+高压带电指示+智能语音提示+转换开关
  B: 模拟图显示+高压带电指示+智能语音提示+转换开关+一路温湿度控制
    C: 模拟图显示+高压带电指示+智能语音提示+转换开关+两路温湿度控制
五、技术指标
1、额定电源电压：AC 220V±15%或 DC220V±15%
2、整机功耗：≤10W；
3、环境温度: -20℃～70℃；            相对湿度：≤95%；
4、介质强度：≥AC2000V             绝缘性能：≥100 MΩ
5、加热器路数：1—2 路
6、过热报警控制触点容量：
AC 250V/5A（DC30V/5A）；  控制触点类型：无源常开触点
7、电磁闭锁控制触点容量：
AC 250V/5A（DC30V/5A）；  控制触点类型：无源常闭触点
XK-KZC600 型开关柜智能操控装置                                        保定旭凯电气有限公司
 - 6 -
六、装置面板说明
 断路器状态（断路器分、合闸）显示（无源触点输入）
断路器合闸时，断路器常开触点闭合，红色 01 模拟条发光。
断路器分闸时，断路器常闭触点闭合，绿色 02 模拟条发光。
 断路器位置显示（无源触点输入）
工作位置触点闭合时，红色 3A、3B 垂直模拟条发光，显示断路器位于工作
位置。
试验位置触点闭合时，绿色 4A、4B 水平模拟条发光，显示断路器位于试验
位置。
手车移出开关柜时，红色 3A、3B 和绿色 4A、4B 发光条均不发光，表示手
车已断电。
 接地开关位置显示（无源触点输入）
无源接点输入闭合，红色 05 垂直模拟条发光，显示接地开关合闸。
XK-KZC600 型开关柜智能操控装置                                        保定旭凯电气有限公司
 - 7 -
无源接点输入断开，绿色 06 水平模拟条发光，显示接地开关分闸。
 强簧储能显示（无源触点输入）
无源触点闭合，红色 07 指示灯发光，显示断路器已储能。
无源触点打开，绿色 07 指示灯发光，显示断路器未储能。
注：1. 以上接点信号均来自于断路器的辅助接点，接地开关可用行程开关触点。
2. 失电状态下模拟指示灯均不亮。
 高压带电显示部分
“A 相”,“B 相”,“C 相”分别指示三相的带电情况,灯亮表示带电。
“闭锁/解除”灯亮，表示装置的带电闭锁已经解除；熄灭时表示进入带电
闭锁状态。
LED 启辉电压（KV）；额定相电压×（0.15～0.65）
闭锁启控电压（KV）；额定相电压×0.65
进入带电闭锁状态时，闭锁继电器常闭接点打开；
带电闭锁解除时，闭锁继电器常闭接点闭合。
 加热除湿自动控制部分
加热器电源要求：AC220V
传感器数量： 两路湿度，两路凝露
逻辑关系：1. 当湿度大于 93%RH 将形成凝露时，启动加热系统；
           2. 当温度小于 5℃，启动加热到 15℃，停止加热系统；
    断线报警：加热器回路发生断线，报警指示灯亮，断线报警继电器闭合。
可根据需要手动启动加热系统；按下“手动/自动”按键，装置可以在手
动控制模式和自动控制模式之间进行转换。当进入手动控制模式时，加热指
示灯亮并使加热继电器接点闭合，接通加热器回路持续加热。
XK-KZC600 型开关柜智能操控装置                                        保定旭凯电气有限公司
 - 8 -
 智能防误操作提示部分
 当断路器处于试验位置与工作位置之间时，如果此时断路器处于合闸状态